

Julien **WICKAERT**  
06 45 69 43 39  
julienwickaert@gmail.com  
HERGNIES  
PERMIS B - VEHICULE

Technicien expérimenté avec plus de 15 ans d'expérience dans la maintenance des installations. Autonome, organisé et capable de travailler en équipe. Formé en génie électrique et informatique industrielle, avec des certifications en sécurité électrique (BA4 et BA5).

### COMPÉTENCES

- Connaissance des Systèmes Énergétiques et Fluides
- Connaissance des normes de sécurité
- Capacité à identifier les risques potentiels
- Capacité à évaluer les risques
- Capacité à réagir rapidement et efficacement en cas de situation d'urgence
- Capacité à assurer le maintien en condition opérationnelle d'un système
- Capacité à communiquer
- Capacité à travailler en équipe

### QUALITÉS

- Autonome
- Organisé
- Adaptabilité

### EXPÉRIENCES

JUIN 2011 – OCTOBRE 2024

**TECHNICIEN ENERGIE ET FLUIDE, LUTOSA** LEUZE EN HAINAUT

*Maintenance des installations*

- Mettre en service et assurer la maintenance des installations de froid/chaud et de cogénération
- Suivre et contrôler les installations de froid/chaud et de cogénération
- Intervenir sur les installations de la production mécanique et électrique
- Analyser les eaux de chaudière et maintenir l'outil de production
- Veiller au maintien de l'outil de production
- Relever les compteurs de gaz et de nappes phréatiques
- Analyser et prévenir les risques lors d'une intervention
- Travailler en équipe et relayer les informations sur les installations, les risques et la production

DECEMBRE 2006 – JUIN 2011

**OPERATEUR DE PRODUCTION EMBALLAGE, LUTOSA** LEUZE EN HAINAUT

*Emballage et maintenance de premier ordre*

AOÛT 2006 – NOVEMBRE 2006

**OPERATEUR DE PRODUCTION, CARTONNAGE LAMMERANT** LEUZE EN HAINAUT

*Operateur de production en ligne*

### FORMATIONS

Certification à renouveler

**FORMATION BA4 - travailler en étant averti des dangers de l'électricité**

**FORMATION BA5 - travailler en sécurité sur des installations électriques**

JUIN 2006

**DUT génie électrique et informatique industrielle, IUT à LILLE**

JUIN 2004

**BAC STI ELECTRONIQUE, LYCÉE GEORGES BUSTIN à VIEUX CONDE**